¹⁾) Svätý Ignác tu udáva najvyššiu mieru, ktorú pripúšťala eucharistická prax jeho veku. Pozn. prekl.

[19] Decima nona, ei qui implicatus esset in rebus publicis vel negotiis convenientibus, sive litteris, sive ingenio pollet, si sumat unam horam cum dimidia ad se exercendum, explicando ei ad quid creatus est homo, tradi item potest per horae dimidium examen particulare, ac postea generale, et modus confitendi ac sumendi Sacramentum: faciatque per tres dies quolibet mane spatio unius horae meditationem de primo, secundo et tertio peccato, pag. 52; deinde per alios tres dies eadem hora meditationem de processu peccatorum, pag. 63; postea per alios tres dies eadem hora, faciat de poenis quae peccatis respondent, pag. 70; tradendo illi in omnibus tribus meditationibus decem additiones, pag. 74; servando eundem ordinem circa mysteria Christi Domini nostri, qui infra ac fuse in ipsis exercitiis declaratur.

[20] Vigesima, ei qui magis expeditus est et qui desiderat quantum possibile est proficere, tradantur omnia exercitia spiritualia eodem ordine, quo procedunt, in quibus, via ordinaria, eo plus proficiet, quo magis segregaverit se ab omnibus amicis ac notis, et ab omni sollicitudine terrena, verbi gratia, migrando e domo

[19] Devätnasta: Tomu, čo je zamotaný do verejných vecí alebo do primeraných [nevyhnutných] prác, ak je učený alebo nadaný, [tiež možno dávať cvičenia], ak si vezme [uvolní] na cvičenie [denne aspoň] pol druhej hodiny. Ked' sa mu vysvetlí, načo je človek stvorený, môže sa mu tiež vysvetľovať za pol hodiny osobitné spytovanie svedomia, potom všeobecné, a spôsob spovedať sa a prijímať [Najsv. oltárnú] sviatosť. [Potom] za tri dni nech každé ráno hodinu rozjima o prvom, druhom a treťom hriechu [č. 45—54]; potom za iné tri dni v tú istú hodinu nech rozjíma o postupe [vlastných] hriechov [č. 55—61]; potom za iné tri dni v tú istú hodinu nech robí rozjímanie o trestoch, ktoré zodpovedajú hriechom [č. 65—71]. Pri každom z troch rozjímaní treba mu pripomenúť desatoro dodatkov [č. 73—83]. Pri tajomstvách Krista, Pána nášho, má sa zachovať ten istý poriadok, ktorý sa neskôr obšírne vysvetluje v cvičeniach samých.

[20] Dvadsiata: Tomu, čo je voľnejší, a chcel by, nakoľko len možno, pokročiť, nech sa dávajú všetky duchovné cvičenia v takom poriadku, ako nasledujú; pokročí v nich obyčajne tým viac, čím viac sa oddelí od všetkých priateľov a známych, a od všetkej zemskej starosti, napríklad, keď opustí dom, kde býval, a volí si iný

in qua habitabat, et eligendo aliam domum, vel aliud cubiculum, ut ibi degat quam secretissime possit; ita ut in ejus potestate sit ire quotidie ad missam et ad vesperas, absque timore ne noti sui eum impedian. Ex qua secessione sequuntur tres praecipuae utilitates, inter alias multas: Prima est, quod segregando se quis a multis amicis ac notis, itemque a multis negotiis non bene ordinatis, ut serviat Deo Domino nostro eumque laudet,¹ non parum meretur coram sua divina Majestate. Secunda, ita segregatus, non habens intellectum divisum circa multa, sed ponens omnem curam in una re sola, scilicet, in serviendo Creatori suo, et in profectu animae propriae, liberius utitur naturalibus suis potentias, ad quaerendum diligenter id quod tantopere desiderat. Tertia, quanto magis anima nostra repetit se solam et segregatam, tanto se reddit aptiorem ad appropinquandum Creatori ac Domino suo, eumque attingendum: et quanto magis ita eum attingit, eo magis se disponit ad suscipiendas gratias ac dona a sua divina ac summa Bonitate.